s"t
¿d!¡-

,TOMADA,DE PRECOS No. 0t07.2023 - TP

ATA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS. Aos 10 (dez) dias do mês de junho d
ano de 2024, às 10h (onze horas), na Sala da Comissão Permanente de Licitaçäo do Município d
Säo Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua lvete Alcântara, 120, Centro, Säo Gonçalo d
Amarante/CE, reuniu-se a citada Comissäo, constituída dos seguintes membros: VITÓR|A RÉGl,
DE SOUSA ALMEIDA - Presidente, ANA CRISTINA GOMES DA SILVA e CARLOS AUGUSTT
CORREIA SOARES - Membros, para julgamento das propostas de preços relativas à TOMAD,
DE PREçOS No. 007.2023 - TP, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMpRESA pAR,
EXEcUçÄo Dos sERVtços Dç p4v¡MFNÍnçÃo EM nEDRA róscA rÌE DIvERSAS RUA
NOS DlsTRlToS DE cRoATA E VIOLETE No MUNtc¡ptO DE sÃo cONçALO Dr

.-AMARANTE/CE. Oficializada a abertura da sessäo, a Sra. Presidente informou que a análise dc
;ritérios técnicos das propostas de preços, foi realizada pelo Sr. Bruno Magalhães Vieir¡
Engenheiro Civil responsável técnico do Município de São Gonçalo do Amarante/CE (CREA N
570431C8), conforme parecer técnico anexado aos autos. Após análise e julgamento foral
declaradas CLASSIFICADAS as propostas de preços das licitantes: CONSTRUTORA SILVEIR
SALLES LTDA ; L B CONSTRUCOES LTDA; VK CONSTRUçÖES E EMPREENDIMENToS LTD
; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; ROTEX CONSTRUCOES
SERVICOS LTDA; CAUIPE CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; ARI
CONSTRUCOES LTDA ; R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; M K SERVICOS Et
CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA; CK CONSTRUTORA E SERVICOS LTDI
TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; RG2 TERRAPLENAGEM LTDA; por atenderem
todos os requisitos do edital e por estarem com preços abaixo do orçamento básico do Municípi
de São Gonçalo do Amarante/CE. Sendo então declarada vencedora por ter apresentado o menr
valor global, a licitante: CONSTRUTORA SILVEIRA SALLES LTDA com o valor global de: R
2.922.786,97 (Dols MILHÖES, NovEcENTos E vtNTE E Dots MtL, sETEcENToõ E otrENT,
E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS). Diante disso será publicada a decisäo d
Comissäo Permanente de Licitaçäo, em jornal de grande circulação, Diário Oficial do Estado

'-)OE/CE e afixada no quadro de avisos (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo d
Amarante/CE, ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposiçao d
recursos referente a decisäo de julgamento das propostas de preços no dia útil seguinte ao que s
der a mencionada publicação. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada ã sessäo, send
esta a decisão da Comissäo Permanente de Licitaçäo, do que para constar assina a presente ata.

ENTE DE T
NOME ASSINATURA

VIT IA DE SOUSA ALMEIDA
PRESIDENTE

ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
MEMBRO

CARLOS AUGUSTO CORREIA SOARES
MEMBRO

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, n" 120 - CEP:62,670-000 - São Gonçalo dt
Amarante - CE FondFax: (85) 3315-4100 * CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - cGF 06,920,237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com,l

- Site: httn ://www.saosoncalodoamarante.ce.gov.brl

t/o-